Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G. P. Nº 190/08                                          São Luís, 17 de dezembro de 2008.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o constante no PA-1.053/1997,

R E S O L V E

Ad Referendum do Tribunal Pleno, reverter a cota de

16,67%(dezesseis vírgula sessenta e sete por cento) da Pensão Temporária de
MARCELO LIMA COSTA em favor de PEDRO LIMA COSTA e MARIANA LIMA
COSTA, demais beneficiários da Pensão Temporária do ex-servidor deste Tribunal,
Sr. VICENTE RAPOSO COSTA, em virtude do primeiro ter completado 21(vinte e
um)anos, com fundamento nos artigos 215; 216, §2º; 217, inciso II, alínea a; 218,
§2º; 222, inciso IV e 223, inciso II, da Lei nº 8.112/90, com efeitos a contar de 16 de
agosto do corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no Boletim

Interno Eletrônico.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO